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Buenos días, cordial saludo 

me permito allegar de manera respetuosa liquidación de crédito del proceso de la referencia 

Atentamente, 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN
IMA Consultores Ltda
Teléfono: 2767965  
Celular: 3002670289 
Carrera 2 No. 8 - 08, Oficina 201, Edificio Coopjudicial.
Ibagué - Tolima.



 

  

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA  

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA CONTRA SERAFIN GALINDO 

BALNCO  

 

RAD: 2019-42 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de allegar liquidación 

de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 066606100004489 

CAPITAL:      

$ 2.402.963,00 

        

83Intereses de mora 

sobre el capital inicial.     

$ 2.402.963,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-ago-2017 31-ago-2017 29 1,83 $       42.547,13 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 1,79 $       43.013,04 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,76 $       43.763,96 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,75 $       41.971,75 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,73 $       42.977,66 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,72 $       42.812,12 

01-feb-2018 03-feb-2018 3 1,75 $        4.207,19 

     

   Sub-Total 

$  2.664.255,86 

 

 

 

 

 



 

  

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 2.402.963,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

04-feb-2018 28-feb-2018 25 2,63 $       52.589,85 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       64.187,15 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       61.515,85 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $       63.442,23 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       60.915,11 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       62.169,66 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       61.890,31 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       59.503,37 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       60.928,13 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       58.542,19 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       60.214,25 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       59.469,33 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       53.461,92 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       60.121,13 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       58.031,56 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       60.028,02 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       57.971,48 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       59.841,79 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       59.965,94 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       58.031,56 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       59.003,76 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       57.160,48 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       58.693,37 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       58.258,84 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       55.342,24 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       58.817,53 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       56.139,22 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       56.458,62 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       54.427,11 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       56.241,35 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       56.769,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       55.117,96 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       56.148,23 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       53.586,07 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       54.192,82 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       53.758,29 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       49.172,63 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       54.037,63 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       51.994,11 



 

  

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       53.447,90 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       51.693,74 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       53.323,75 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       53.509,98 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       51.633,67 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       53.013,37 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       51.873,96 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       54.192,82 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       54.813,59 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       51.303,26 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       57.327,69 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       58.572,22 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       61.176,43 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       61.275,56 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       66.049,44 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       68.936,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       70.587,04 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       76.385,19 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       77.435,48 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       85.789,78 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       89.514,38 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       84.608,33 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       95.722,03 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       94.286,26 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       93.952,85 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       89.390,22 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       91.128,37 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       89.235,03 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $       84.193,82 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $       82.344,54 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $       76.654,52 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $       77.719,83 

01-ene-2024 25-ene-2024 25 2,92 $       58.371,98 

     

   Sub-Total 

$  7.231.858,99 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

$       55.844,00 

     

   TOTAL 

$  7.287.702,99 

    

 



 

  

PAGARÉ No. 066606100012050 

CAPITAL:      

$       10.000.000,00 

        

83Intereses de mora 

sobre el capital inicial.     

       

$10.000.000,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

04-oct-2017 31-oct-2017 28 1,76 $             164.500,00 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,75 $             174.666,67 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,73 $             178.852,78 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,72 $             178.163,89 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,75 $             163.411,11 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,72 $             178.077,78 

01-abr-2018 04-abr-2018 4 1,71 $               22.755,56 

     

   Sub-Total 

$        11.060.427,78 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

       

$10.000.000,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

05-abr-2018 30-abr-2018 26 2,56 $             221.866,67 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $             264.016,67 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $             253.500,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $             258.720,83 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $             257.558,33 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $             247.625,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $             253.554,17 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $             243.625,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $             250.583,33 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $             247.483,33 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $             222.483,33 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $             250.195,83 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $             241.500,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $             249.808,33 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $             241.250,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $             249.033,33 



 

  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $             249.550,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $             241.500,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $             245.545,83 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $             237.875,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $             244.254,17 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $             242.445,83 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $             230.308,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $             244.770,83 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $             233.625,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $             234.954,17 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $             226.500,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $             234.050,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $             236.245,83 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $             229.375,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $             233.662,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $             223.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $             225.525,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $             223.716,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $             204.633,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $             224.879,17 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $             216.375,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $             222.425,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $             215.125,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $             221.908,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $             222.683,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $             214.875,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $             220.616,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $             215.875,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $             225.525,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $             228.108,33 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $             213.500,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $             238.570,83 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $             243.750,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $             254.587,50 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $             255.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $             274.866,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $             286.879,17 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $             293.750,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $             317.879,17 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $             322.250,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $             357.016,67 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $             372.516,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $             352.100,00 



 

  

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $             398.350,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $             392.375,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $             390.987,50 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $             372.000,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $             379.233,33 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $             371.354,17 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $             350.375,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $             342.679,17 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $             319.000,00 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $             323.433,33 

01-ene-2024 25-ene-2024 25 2,92 $             242.916,67 

     

   Sub-Total 

$        29.548.536,11 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

$               55.844,00 

     

   TOTAL 

$        29.604.380,11 

    

 

 

PAGARÉ No. 4866470211427422 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 2.018.373,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-jul-2018 31-jul-2018 11 2,50 $       18.529,51 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       51.984,88 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       49.979,96 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       51.176,69 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       49.172,61 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       50.577,06 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       49.951,37 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       44.905,44 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       50.498,85 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       48.743,71 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       50.420,64 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       48.693,25 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       50.264,22 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       50.368,50 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       48.743,71 



 

  

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       49.560,31 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       48.012,05 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       49.299,60 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       48.934,61 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       46.484,81 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       49.403,88 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       47.154,24 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       47.422,51 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       45.716,15 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       47.240,02 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       47.683,22 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       46.296,43 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       47.161,81 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       45.009,72 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       45.519,36 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       45.154,37 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       41.302,64 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       45.389,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       43.672,55 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       44.893,66 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       43.420,25 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       44.789,38 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       44.945,80 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       43.369,79 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       44.528,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       43.571,63 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       45.519,36 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       46.040,77 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       43.092,26 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       48.152,49 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       49.197,84 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       51.385,25 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       51.468,51 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       55.478,35 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       57.902,92 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       59.289,71 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       64.159,87 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       65.042,07 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       72.059,28 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       75.187,76 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       71.066,91 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       80.401,89 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       79.195,91 



 

  

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       78.915,86 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       75.083,48 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       76.543,43 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       74.953,12 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $       70.718,74 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $       69.165,44 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $       64.386,10 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $       65.280,91 

01-ene-2024 25-ene-2024 25 2,92 $       49.029,64 

     

   Sub-Total 

$  5.567.037,72 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

$       55.844,00 

     

   TOTAL 

$  5.622.881,72 

    

 

 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

PAGARÉ No. 066606100004489 $  7.287.702,99 

PAGARÉ No. 066606100012050 $ 29.604.380,11 

PAGARÉ No.4866470211427422 $  5.622.881,72 

TOTAL $ 42.514.964,82 


